
04 2025年12月15日 星期一 责编杨弘农 版式詹红霞 总检张浩 要闻WEST CHINA METROPOLIS DAILY

2-12 C 0-13 C
晴转多云

偏北风1-2级
阴转晴

偏北风1-2级

成都市区天气情况

成都（19时）
AQI指数 75 空气质量：良

15日空气质量预报

14日空气质量

同呼吸

成都主城区
AQI指数 65—95 空气质量等级：良
成都平原部分城市为良至轻度污染；
川南部分及川东北部分城市为良至轻
度污染；
盆地其余城市为良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以PM2.5为主。

（数据来源：各地生态环境部门官网）

知冷暖

省内主要城市今明两日天气

中国体育彩票12月14日开奖结果

体彩

7星彩第25144期全国销售17771388
元。开奖号码：051204+7，一等奖0注；二等奖16
注，单注奖金21711元；三等奖38注，单注奖金
3000元。295048791.01元奖金滚入下期奖池。

排列3第25334期全国销售43055916
元。开奖号码：583。直选全国中奖14412
（四川646）注，单注奖金1040元；组选6全国
中奖62525（四川2597）注，单注奖金173元。
63984872.23元奖金滚入下期奖池。

排列5第25334期全国销售22880178
元。开奖号码：58337。一等奖322注，单注奖金
10万元。273380057.80元奖金滚入下期奖池。

足球胜平负第25186期全国销售
52586536元。开奖号码：30333033033300，
一等奖全国中奖3193（四川164）注，二等奖全
国中奖46963（四川2404）注。

胜平负任选9场第25186期全国销售
27903944元。开奖号码：30333033033300，
全国中奖161117（四川8677）注。

足球6场半全场胜平负第25241期全国
销售893412元。开奖号码：330013330013，
全国中奖38（四川1）注。

足球4场进球第25241期全国销售
3502796元。开奖号码：20213120，全国中
奖248（四川7）注。

本期兑奖截止日为2026年2月12日，逾
期作弃奖处理。

马尔康

康定

西昌

攀枝花

广元

绵阳

遂宁

德阳

雅安

乐山

眉山

资阳

内江

自贡

宜宾

泸州

南充

广安

巴中

达州

多云

多云

多云转晴

晴

晴转多云

晴转阴

多云转阴

晴转阴

晴转阴

多云转阴

晴转阴

多云转阴

多云转阴

多云转阴

阴转多云

多云转阴

多云

多云

多云

多云转晴

-8-12℃

-3-10℃

4-19℃

5-21℃

4-13℃

2-13℃

4-12℃

2-12℃

2-12℃

7-14℃

3-12℃

3-13℃

4-13℃

5-14℃

5-14℃

6-12℃

4-12℃

5-12℃

2-12℃

3-13℃

多云转阴

多云

多云转阴

晴转多云

多云转晴

阴转晴

阴转多云

多云转晴

晴转多云

多云

多云转晴

阴转晴

阴

阴

阴

阴

阴转晴

多云

阴转晴

阴转晴

-8-13℃

-4-10℃

5-19℃

7-22℃

3-17℃

2-15℃

5-13℃

0-15℃

2-16℃

7-15℃

2-12℃

2-13℃

7-12℃

8-12℃

7-12℃

9-11℃

5-13℃

6-14℃

3-13℃

4-14℃

在人们的固有印象中，就业招聘
会往往在白天举行。但在“年轻人在
哪里，招聘会就办到哪里”的思维模
式下，传统范式被打破了。夜幕中，
灯光下，四川把招聘会搬进了成都青
年人爱“扎堆”、夜间经济活跃的开放
式商业街区——东郊记忆。

12月12日晚7点，由四川省人力
资源和社会保障厅主办，四川省人才
交流中心、成都市成华区人力资源和
社会保障局承办的“智汇天府”星空
夜市人才招聘会在这里举行。活动
汇聚50余家用人单位，提供1500余个
岗位，涉及金融管理、教育培训、影视
传媒等行业，满足不同赛道青年人才
的求职需求。

华灯初上，东郊记忆园区东北侧
的成都舞台区域热闹起来，50余家企
业携带大批岗位来到现场，为青年求
职者送上工作机会。

舞台上，一名女歌手正在声情并
茂地演唱，中间还穿插着互动抽奖环
节，吸引着附近的年轻人不断向舞台
方向汇集。“哇塞，这儿还有招聘会
啊？”“走，去看一下”……人群中，不
停有人惊叹。

21岁的何林峰和朋友被歌声吸
引过来，当他看见一家招聘无人机飞
手的企业时，不由自主停下脚步并毛
遂自荐：“我考取了无人机驾照，符合
你们的招聘条件吗？”

“欢迎报名……”该企业现场招
聘负责人热情地招呼。何林峰毕业
于自贡职业技术学院，最近正在求

职。经过一番交谈，他填下了求职意
向表，双方约定招聘会后到公司详细
沟通。

为什么要在夜经济活跃的东郊
记忆举行招聘会？

“主要探索一种更好促进青年就
业的方式。”四川省人才交流中心有
关负责人介绍，星空夜市招聘是对传
统招聘模式的一种补充和延伸，将人
才招聘与夜间经济、新兴业态、数字
技术有机结合，青年人到哪里，就业
服务就跟进到哪里，顺应青年群体活
动规律与社交习惯，可以实现“就业
招聘”与“夜市经济”相互赋能。

“这种方式挺好的，一些白天要工
作的人，刚好可以利用晚上的时间来参
加招聘会。”求职者罗丹说。

文图均据川观新闻

四川解锁就业新场景

首场星空夜市人才招聘 求职逛街两不误

12月12日晚，“智汇天府”星空夜市人才招聘会在东郊记忆举行。

华西都市报讯（记者 吴冰清）此前
天气预报里的晴天没能准时赴约，四川
人何时才能晒太阳？别着急，快了。经
历了12月12日的大风降温后，成都人
期待着周末澄澈明媚的阳光，然而，这
个期待一再扑空——13日，阴云迟迟
不散去，当天下午时分，太阳短暂地隔
着云层打了个招呼；14日上午，阴云持
续营业，阳光迟迟不见踪影。

其实，不是太阳不争气，是冷空气
不够给力。这股冷空气给北方多地带

来初雪，到了四川盆地时，强度已经减
弱。其实，在翻越秦岭之前，它已经没
那么强势了——毕竟，西安是此次北方
各主要城市里没下雪的城市。

受冷空气影响，成都确实降温了。
13日，成都的气温都没有超过9℃，而
在 12日降温前，成都最高气温还在
15℃左右。不过，这股冷空气的实力
还是低于预期了，它没能吹开云层，让
盆地上空的暖湿气流还有机会反扑。
14日，只有川东、川中部分地方出了太

阳，包括成都在内不少地方的晴天都
“临时取消”了。

不过，该来的总会来，上周末失约
的太阳，今天就会“补上”。从目前的预
报来看，15日上午，盆地西部将迎来晴
天，到下午，晴天的范围还会进一步向
盆地中部扩展。总的来说，本周工作日
的天气都还不错，气温也将有所回升。

值得注意的是，19日至21日，还
将有冷空气影响我国中东部大部地区，
气温下降4℃至6℃，局地8℃以上。

同步播报
四川离校5年内高校毕业生

首创小微企业可分段获创业补贴

为更好发挥创业带动就业倍增效应，
四川省人民政府近日印发的《关于进一步
深化就业领域改革促进高质量充分就业
的实施意见》提出，离校5年内高校毕业
生、就业困难人员、返乡入乡农民工、自主
就业退役士兵首次创办小微企业或从事
个体经营，分段给予创业补贴。

四川提出从创业培训、创业服务、创业
孵化、创业活动等方面，健全“全链条”创业
支持体系。落实创业担保贷款政策，财政
部门按规定贴息。实行担保基金市（州）统
筹并建立动态补充机制，进一步扩大创业
担保贷款发放规模。支持保险机构加强创
业领域商业保险产品开发等。据川观新闻

冷空气没能吹散云层

四川盆地失约的太阳今天“补上”

华西都市报讯（记者 吴冰清）12月
12日，成都福田TOD站，上班族们下地
铁就可“无缝衔接”地坐上自动驾驶公
交车，一站直达位于智创产业园B区的
公司。从这一天起，在成都未来科技
城，两条定制专线实现“地铁+自动驾
驶公交”无缝换乘，为企业员工提供点
对点定制服务。

这是成都市首例自动公交示范应
用。12月12日，经过4个月的空载测
试，成都首批两条企业定制自动驾驶公
交示范线正式启动载客运行。

记者从成都公交集团了解到，线路
投入4台具备L4级别功能的6米级自动
驾驶公交车辆，通过车载感知、决策、控
制等自动驾驶套件，协同路云设备，已
实现自主启停、障碍物规避，即便在复
杂路况下也能平稳行驶，大幅提升复杂

场景下的感知精度。
虽然是“自动驾驶”，但安全保障方

面却有着“技术赋能+流程管控+人工
兜底”三重防线：调度指挥中心依托智
慧公交BOCC实现全局调度与实时监

控，运检中心执行专属维保流程保障核
心传感设备稳定，线路关键节点设置现
场运营小组全程护航，每车配备的安全
员实时紧盯行驶动态，紧急情况下可立
即切换人工接管。

成都首批两条企业定制
自动驾驶公交示范线载客运行

成都自动驾驶公交示范线载客运行。图据成都公交集团


