

# 成都首批两条企业定制自动驾驶公交示范线载客运行

华西都市报讯(记者 吴冰清)12月12日,成都福田TOD站,上班族们下地铁就可“无缝衔接”地坐上自动驾驶公交车,一站直达位于智创产业园B区的公司。从这一天起,在成都未来科技城,两条定制专线实现“地铁+自动驾驶公交”无缝换乘,为企业员工提供点对点定制服务。

这是成都市首例自动公交示范应用。12月12日,经过4个月的空载测试,成都首批两条企业定制自动驾驶公交示范线正式启动载客运行。

记者从成都公交集团了解到,线路投入4台具备L4级别功能的6米级自动驾驶公交车辆,通过车载感知、决策、控制等自动驾驶套件,协同路云设备,已实现自主启停、障碍物规避,即便在复杂路况下也能平稳行驶,大幅提升复杂



成都自动驾驶公交示范线载客运行。图据成都公交集团

场景下的感知精度。

虽然是“自动驾驶”,但安全保障方面却有着“技术赋能+流程管控+人工兜底”三重防线:调度指挥中心依托智慧公交BOCC实现全局调度与实时监

控,运检中心执行专属维保流程保障核心传感设备稳定,线路关键节点设置现场运营小组全程护航,每车配备的安全员实时紧盯行驶动态,紧急情况下可立即切换人工接管。

## 四川解锁就业新场景 首场星空夜市人才招聘 求职逛街两不误

在人们的固有印象中,就业招聘会往往在白天举行。但在“年轻人在哪里,招聘会就办到哪里”的思维模式下,传统范式被打破了。夜幕中,灯光下,四川把招聘会搬进了成都青年人爱“扎堆”、夜间经济活跃的开放式商业街区——东郊记忆。

12月12日晚7点,由四川省人力资源和社会保障厅主办,四川省人才交流中心、成都市成华区人力资源和社会保障局承办的“智汇天府”星空夜市人才招聘会在东郊记忆举行。活动汇聚50余家用人单位,提供1500余个岗位,涉及金融管理、教育培训、影视传媒等行业,满足不同赛道青年人才的求职需求。

华灯初上,东郊记忆园区东北侧的成都舞台区域热闹起来,50余家企业携带大批岗位来到现场,为青年求职者送上工作机会。

舞台上,一名女歌手正在声情并茂地演唱,中间还穿插着互动抽奖环节,吸引着附近的年轻人不断向舞台方向汇集。“哇塞,这儿还有招聘会啊?”“走,去看一下”……人群中,不停有人惊叹。

21岁的何林峰和朋友被歌声吸引过来,当他看见一家招聘无人机飞手的企业时,不由自主停下脚步并毛遂自荐:“我考取了无人机驾照,符合你们的招聘条件吗?”

“欢迎报名……”该企业现场招聘负责人热情地招呼。何林峰毕业于自贡职业技术学院,最近正在求



12月12日晚,“智汇天府”星空夜市人才招聘会在东郊记忆举行。

职。经过一番交谈,他填下了求职意向表,双方约定招聘会后到公司详细沟通。

为什么要在夜经济活跃的东郊记忆举行招聘会?

“主要探索一种更好促进青年就业的方式。”四川省人才交流中心有关负责人介绍,星空夜市招聘是对传统招聘模式的一种补充和延伸,将人才招聘与夜间经济、新兴业态、数字技术有机结合,青年人到哪里,就业服务就跟进到哪里,顺应青年群体活动规律与社交习惯,可以实现“就业招聘”与“夜市经济”相互赋能。

“这种方式挺好的,一些白天要工作的人,刚好可以利用晚上的时间来参加招聘会。”求职者罗丹说。

文图均据川观新闻

## 冷空气没能吹散云层 四川盆地失约的太阳今天“补上”

华西都市报讯(记者 吴冰清)此前天气预报里的晴天没能准时赴约,四川人何时才能晒太阳?别着急,快了。经历了12月12日的大风降温后,成都人期待着周末澄澈明媚的阳光,然而,这个期待一再扑空——13日,阴云迟迟不散去,当天下午时分,太阳短暂地隔着云层打了个招呼;14日上午,阴云持续营业,阳光迟迟不见踪影。

其实,不是太阳不争气,是冷空气不够给力。这股冷空气给北方多地带

来初雪,到了四川盆地时,强度已经减弱。其实,在翻越秦岭之前,它已经没那么强势了——毕竟,西安是此次北方各主要城市里没下雪的城市。

受冷空气影响,成都确实降温了。13日,成都的气温都没有超过9℃,而在12日降温前,成都最高气温还在15℃左右。不过,这股冷空气的实力还是低于预期了,它没能吹开云层,让盆地上空的暖湿气流还有机会反扑。14日,只有川东、川中部分地方出了太

阳,包括成都在内不少地方的晴天都“临时取消”了。

不过,该来的总会来,上周末失约的太阳,今天就会“补上”。从目前的预报来看,15日上午,盆地西部将迎来晴天,到下午,晴天的范围还会进一步向盆地中部扩展。总的来说,本周工作日的天气都还不错,气温也将有所回升。

值得注意的是,19日至21日,还将有冷空气影响我国中东部大部地区,气温下降4℃至6℃,局地8℃以上。

知冷暖

### 成都市区天气情况

今日



2-12℃

晴转多云

偏北风1-2级

明日



0-13℃

阴转晴

偏北风1-2级

### 省内主要城市今明两日天气

马尔康	多云	-8-12℃	多云转阴	-8-13℃
康定	多云	-3-10℃	多云	-4-10℃
西昌	多云转晴	4-19℃	多云转阴	5-19℃
攀枝花	晴	5-21℃	晴转多云	7-22℃
广元	晴转多云	4-13℃	多云转晴	3-17℃
绵阳	晴转阴	2-13℃	阴转晴	2-15℃
遂宁	多云转阴	4-12℃	阴转多云	5-13℃
德阳	晴转阴	2-12℃	多云转晴	0-15℃
雅安	晴转阴	2-12℃	晴转多云	2-16℃
乐山	多云转阴	7-14℃	多云	7-15℃
眉山	晴转阴	3-12℃	多云转晴	2-12℃
资阳	多云转阴	3-13℃	阴转晴	2-13℃
内江	多云转阴	4-13℃	阴	7-12℃
自贡	多云转阴	5-14℃	阴	8-12℃
宜宾	阴转多云	5-14℃	阴	7-12℃
泸州	多云转阴	6-12℃	阴	9-11℃
南充	多云	4-12℃	阴转晴	5-13℃
广安	多云	5-12℃	多云	6-14℃
巴中	多云	2-12℃	阴转晴	3-13℃
达州	多云转晴	3-13℃	阴转晴	4-14℃

同呼吸

### 14日空气质量

成都(19时)

AQI指数 75 空气质量:良

### 15日空气质量预报

#### 成都主城区

AQI指数 65—95 空气质量等级:良  
成都平原部分城市为良至轻度污染;  
川南部分及川东北部分城市为良至轻度污染;  
盆地其余城市为良;  
攀西地区和川西高原大部城市为优或良;  
全省首要污染物以PM2.5为主。

(数据来源:各地生态环境部门官网)

体彩

### 中国体育彩票12月14日开奖结果

7星彩第25144期全国销售17771388元。开奖号码:051204+7,一等奖0注;二等奖16注,单注奖金21711元;三等奖38注,单注奖金3000元。295048791.01元奖金滚入下期奖池。

排列3第25334期全国销售43055916元。开奖号码:583。直选全国中奖14412(四川646)注,单注奖金1040元;组选6全国中奖62525(四川2597)注,单注奖金173元。63984872.23元奖金滚入下期奖池。

排列5第25334期全国销售22880178元。开奖号码:58337。一等奖322注,单注奖金10万元。273380057.80元奖金滚入下期奖池。

足球胜平负第25186期全国销售52586536元。开奖号码:30333033033300,一等奖全国中奖3193(四川164)注,二等奖全国中奖46963(四川2404)注。

胜平负任选9场第25186期全国销售27903944元。开奖号码:30333033033300,全国中奖161117(四川8677)注。

足球6场半全场胜平负第25241期全国销售893412元。开奖号码:330013330013,全国中奖38(四川1)注。

足球4场进球第25241期全国销售3502796元。开奖号码:20213120,全国中奖248(四川7)注。

本期兑奖截止日为2026年2月12日,逾期作弃奖处理。